
 

 
 
 
 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS      

 
2024-11-21  Nr. AKP-4 

Pasvalys 
 

 
Posėdis įvyko 2024 m. lapkričio 20 d. 8.58 – 9.26 val. Savivaldybės mažojoje posėdžių salėje. 

Posėdis  transliuotas tiesiogiai https://www.youtube.com/watch?v=R194902avis  
 
Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Danutė Jablonskytė–Raščė. 
Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. 
 
Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininko pavaduotojas Stanislovas Kiudis, komisijos nariai 

Linas Kruopis, Antanas Kairys, Gediminas Andrašūnas. Savivaldybės administracijos vyriausioji 
specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) Neringa Barauskienė, 
Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė,  

 
Komisijos posėdyje  dalyvauja 5 komisijos  nariai, kvorumas yra. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų audito ataskaitose pateiktų 

rekomendacijų susijusių su korupcijos pasireiškimo tikimybe savivaldybei pavaldžiose 
įstaigose/įmonėse. 

2. Dėl Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių. 
3. Dėl Pasvalio rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025–2027 metų 

projekto. 
4. Kiti  klausimai. 
 
Posėdžio darbotvarkei pritarta. 
 
1. SVARSTYTA. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų audito ataskaitose 

pateiktos rekomendacijos susijusios su korupcijos pasireiškimo tikimybe savivaldybei pavaldžiose 
įstaigose/įmonėse. 

Pranešėja  Rima Juodokienė supažindino, kad atliekant auditus vertinamos korupcijos ir 
apgaulės rizikos. Šiuo metu yra atliekami 3 auditai, tai Savivaldybės konsoliduotų ataskaitų rinkinio;  
daugiafunkcių centrų veiklos ir Pasvalio sporto mokyklos. Kol auditai neužbaigti  informacijos 
viešinti negalima.  Kalbant apie 2023 metais atliktus auditus pranešėja kalbėjo, kad konkrečių 
korupcijos rizikos veiksnių nebuvo nustatyta. Paminėjo, kad auditų ataskaitos pateikiamos visiems 
Savivaldybės tarybos nariams. 

Informacija išklausyta, sprendimas nepriimtas.  
 
2. SVARSTYTA. Informacija apie Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemones. 
Pranešėja Neringa Barauskienė kalbėjo, kad Antikorupcijos komisijos 2024 metų darbo plano 2 

punkte yra  numatyta priemonė įvertinti 2 Savivaldybei pavaldžių įstaigų /įmonių korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimo priemones. Kadangi Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko korupcijos rizikos 
valdymo veiksmingumo vertinimo vidaus auditą ir įvertino korupcijos rizikos valdymą Savivaldybės 

https://www.youtube.com/watch?v=R194902avis


  
administracijoje ir Savivaldybės biudžetinėse įstaigose supažindino su audito išvada, rekomendacijų 
įgyvendinimo priemonių planu  ir rekomendacijų įgyvendinimu. 

Informacija išklausyta, sprendimas nepriimtas.   
 
3. SVARSTYTA. Pasvalio rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025–

2027 metų projektas. 
Pranešėja vyriausioji specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) 

Neringa Barauskienė kalbėjo, kad Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020-2024 metų 
programa baigia galioti šiais metais ir ateinančiam laikotarpiui reikia pasirengti korupcijos prevencijos 
veiksmų planą.  Savivaldybių korupcijos prevencijos veiksmų planai gali būti rengiami Savivaldybės 
tarybos arba Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu (LR Korupcijos prevencijos įstatymo 
7 str. 4 d.). Yra parengtas Pasvalio rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025–2027 
metų projektas, kurį siūloma tvirtinti  Administracijos direktoriaus įsakymu. 

 
4. SVARSTYTA. Kiti  klausimai 
Linas Kruopis kreipėsi į Antikorupcijos komisijos narius ir atsakingus asmenis su pasiūlymu, 

kad visuomenė turėtų žinoti koks yra Savivaldybės įstaigų, įmonių vadovų darbo užmokestis. Asmens 
duomenų apsaugos reikalavimai labai apriboja viešai skelbiamą informaciją, tačiau jo nuomone 
Savivaldybės įstaigų, įmonių vadovai yra prilygintini viešiesiems asmenims, todėl jų darbo 
užmokestis turėtų būti skelbiamas viešai. Siūlo rekomendaciją – kreiptis į Juridinį ir personalo skyrių 
kad sekančiam Antikorupcijos posėdžiui pateiktų išaiškinimą ar skelbiant įstaigų ir įmonių vadovų 
darbo užmokesčius viešai bus/nebus pažeidžiamas Asmens duomenų įstatymas. 

NUTARTA. Kreiptis į Juridinį ir personalo skyrių  ir duomenų apsaugos pareigūną prašant 
pateikti išaiškinimą ar skelbiant įstaigos, įmonės vadovo vidutinį darbo užmokestį įstaigos, įmonės 
interneto svetainėje nebūtų pažeidžiami teisės aktai. 

 
 
 

Posėdžio pirmininkė       Danutė Jablonskytė–Raščė 
 
 
Posėdžio sekretorė       Rasa Gedvilienė 
 


